2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Забайкальского края от 29 декабря 2012 года № 576

Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению Правительства Забайкальского края от 29 декабря 2012 года № 576 «О размерах и Порядке оплаты труда адвокатов, оказывающих бесплатную юридическую помощь гражданам Российской Федерации на территории Забайкальского края в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи, и компенсации их расходов на оказание бесплатной юридической помощи»
(с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 6 июля 2023 года № 344) изменения, изложив его в следующей редакции:

                                                                  «ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                        к постановлению Правительства

                                                                   Забайкальского края
                                                                    от 29 декабря 2012 года № 576

                                                                    (в редакции постановления
                                                                       Правительства Забайкальского края

РАЗМЕРЫ ОПЛАТЫ
труда адвокатов, оказывающих бесплатную юридическую помощь гражданам Российской Федерации на территории Забайкальского края в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи

	№ п/п
	Виды бесплатной юридической помощи
	Размеры оплаты труда адвокатов (руб.)

	1
	2
	3

	1
	Правовое консультирование (одна консультация):

в устной форме

в письменной форме

443
879

	2
	Составление заявлений, ходатайств, жалоб, запросов и других документов правового характера, не связанных с гражданским судопроизводством (один документ)

879

	3
	Составление заявлений, ходатайств, жалоб, запросов и других документов правового характера, связанных с гражданским судопроизводством (один документ)

1229

	4
	Представление интересов гражданина в государственных и муниципальных органах, организациях (за весь период)

1704

	5
	Представление интересов гражданина в суде (за один день участия в судебном процессе)

1352

».
2. Пункт 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 января
2025 года.
Первый заместитель председателя
Правительства Забайкальского края

   А.И.Кефер